
Protokół z posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2020-2023 

w dniu 05.05.2021 r., godz. 16:30 

(w formule on-line) 

Obecni na posiedzeniu: Katarzyna Sielawa, Marta Kryś, Danuta Biernat, Krystyna Skrodzka, 
Aneta Lipiec, Łukasz Chmielewski 

Zaproszeni goście: Aleksandra Wysocka, Bożena Kus 

Nieobecni: Barbara Bobrowska, Adriana Zator, Katarzyna Kuczyńska-Budka. 

Goście: Łukasz Kasprzyk, Tomasz Pawłowski, Joanna Bajor, Magdalena Foltyniak, Leszek 
Losza, Bartosz Rybczak, Paweł Harlender, Czesław Dudek, Maria Puch 

Spotkanie prowadziła Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec stwierdziła kworum i przedstawiła porządek obrad: 

1. Stwierdzenie kworum. 

2. Ustalenie porządku obrad: 

- przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia, 

- omówienie polityki lokalowej wobec gliwickich organizacji pozarządowych, 

- konsultacja bieżących dokumentów przedstawionych do opinii MRDPP, 

- sprawy bieżące i wolne wnioski 

- ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 

- zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęto. Przyjęto również protokół z ostatniego spotkania. 

 

Przystąpiono do omówienia polityki lokalowej wobec gliwickich organizacji pozarządowych.  

P. Marta Kryś przedstawiła propozycje MRDPP zebrane po dyskusji w trakcie kwietniowego 

spotkania Rady odnoszące się do polityki lokalowej dla NGO w Gliwicach: 

a. Rozszerzenie zarządzenia PMG dotyczącego wynajmu w placówkach oświatowych na inne 

jednostki miejskie. 

b. Udostępnienie do wglądu nie przygotowanych do przetargu, jeszcze nie ogłoszonych lokali 

c. Zniżki za wynajem lub dzierżawę lokali miejskich dla organizacji pozarządowych 

nieprowadzących działalności gospodarczej.  

P. Marta Kryś zasygnalizowała również kwestię związaną z opłatą 40 euro za zwłokę w 

płatności czynszu. 



P. Aleksandra Wysocka przekazała, że nie można znieść opłaty 40 euro, naliczenie jej jest 

obowiązkiem ustawowym, natomiast jeśli chodzi o egzekucję, to jest możliwość wprowadzenia 

pewnych rozwiązań. 

P. Bożena Kus omówiła aktualny stan prawny związany z lokalami które mogą  być dostępne 

dla organizacji z Gliwicach. 

P. Magdalena Foltyniak przedstawiła sytuację odnośnie polityki lokalowej w Gliwicach  

ze strony organizacji. Wskazała, że obie strony (administracja publiczna i organizacje) często 

nie rozumieją się i mówią innym językiem, dlatego warto byłoby wspólnie popracować nad 

pewnymi rozwiązaniami. 

P. Leszek Losza przypomniał, że organizacje wypracowały na poprzednich spotkaniach  

z MRDPP szereg propozycji rozwiązań związanych z udostępnianiem lokali dla NGO  

w Gliwicach (zebranych w prezentacji przedstawionej na kwietniowym spotkaniu MRDPP), 

niestety nie udało się ich wdrożyć, ponieważ nie były one przystosowane do warunków 

prawnych i praktyk które obowiązują w Gliwicach. W związku z powyższym p. Leszek Losza 

proponuje by powstał zespół roboczy złożony z przedstawicieli organizacji oraz Miasta Gliwice 

aby wspólnie można było wypracować takie rozwiązania, które będą możliwe  

do wprowadzenia. 

 

Ogólnie został również podniesiony temat ulg za wynajem obowiązujący podmioty  

z działalnością gospodarczą a nie obowiązujący organizacje pozarządowe, które nie prowadzą 

działalności gospodarczej a prowadzą odpłatną działalność pożytku publicznego. 

 

P. Aleksandra Wysocka wyraziła dalszą chęć spotkania i dialogu w tej sprawie. 

P. Marta Kryś zaproponowała by szczegółowe ustalenia powołania grupy roboczej ustalić  

w gronie zainteresowanych. 

 

Kolejnym punktem spotkania była konsultacja bieżących dokumentów przedstawionych do 

opinii MRDPP. W związku z otrzymaniem do konsultacji projektu uchwały w sprawie ustalenia 

opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec poddała go pod głosowanie. Wniosek został 

zaopiniowany pozytywnie, wszyscy obecni członkowie MRDPP zagłosowali za. Dodatkowo 

kilku członków Rady wyraziło swoje zadowolenie z rozwiązań przyjętych w projekcie uchwały. 

 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących i wolnych wniosków. 

 

Termin kolejnego spotkania ustalono na 09.06.2021 o godzinie 16:30. 

Na tym spotkanie zakończono. 

 


